44. Vicarios ipsos monemus atque hortamur ut, sui officii ac nominis memores, nihil, nisi ex consensu et beneplacito parochi, peragant; ipsam filiali reverentia et honore prosequantur, atque illius dictis et monitis attentis et dociles, ad omne opus bonum paratos semper et expeditos pro eiusdem nutu se praebent; quem, infirmum praesertim aut senio laborantem, omni cura et affectu sustentent ac consolentur.

45. Capellani qui in spiritualibus praeficiuntur monasteriis, collegiis, xenodochiis, carceribus atque aliis institutis, commendata sibi existiment quae de residentia, vigilantia, praedicatione verbi divini, aut puerorum ac rudium institutione, ac de ceteris ad se spectantibus quae infra exponuntur: sint erga se invicem, sint praecipue erga parochum in cuius parochia situm est illorum domicilium vel institutum, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis.

46. Praebiteri, qui absque titulo alicui parochiae inserviunt, sacris ecclesiae officiis, dominicis festisque diebus intersint peroptatim, et parochos adiuvare pro virili sint semper parati: eos adhortamur ut quae de honestate et vita clericorum, de studio, aliisque rebus ad ipsos attinentibus nostra haec synodo vel statuti dioecesanis mandantur, diligenter custodiant.

TITULUS II.

De fide et doctrina.

Caput I.

De nonnullis hodierni temporis erroribus.

Nostra tempora maxime spectare videntur haec beati Petri verba: „In vobis erunt magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis.“¹ Undique enim, ut olim querebatur sanctus Augustinus, arguet nos diluvium aquarum multarum extolentium se adversus Deum et docentium superbas impietates.² Undique perstrepunt voces hominum perditorum, qui tanquam fluctus maris despumantes confusiones

suae³, emalgema doctrinarum portenta in fideles populos diffundere contendunt, et catholicam religionem labefactare, ac, si fieri unquam posset, funditus evertere commoliantur.

Verum, cum nos Deus posuerit murum pro domo Israel ut staremus in praedio in die Domini⁴, iusseritque, veluti doctores et pastores, non modo fidei depositum integrum illibatamque custodire, et contradicentes arguere, sed etiam oves nobis concreditas a malorum insidiis tueri et defendere, errantes revocare, autantesque confirmare: idcirco, sacrarum scripturarum, conciliorum, sanctorum patrum, summorumque pontificum auctoritati, quae sola docendorum et credendorum in ecclesia catholica regula est, inhaerendo, nonnulla systemata quae eius fidei et doctrinae prorsus adversantur, et animarum saluti maximopere officiant, denuncianda, reprobanda ac damnanda iudicamus.